[image: image1.png]

ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ДВЕНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  25  апреля 2013г. № 119
г. Красноуфимск

Об утверждении Положения

о почетной грамоте Думы

Муниципального образования

Красноуфимский округ

Рассмотрев предложенный проект Положения о Почетной грамоте Думы МО Красноуфимский округ, с целью поощрения коллективов предприятий, организаций, граждан Красноуфимского округа, руководствуясь ст. 22 Устава МО Красноуфимский округ, Дума Муниципального образования Красноуфимский округ
РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о Почетной грамоте Думы Муниципального образования Красноуфимский (прилагается).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вперед» и разместить на официальном сайте МО Красноуфимский округ.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую  комиссию по социальной политике (Пудова О.Н.).
Глава

Муниципального образования

Красноуфимский округ

                                                 О.В. Ряписов
Приложение
 к решению Думы
МО Красноуфимский округ
 от 25.04.2013г. № 119
ПОЛОЖЕНИЕ

о Почётной грамоте  Думы МО Красноуфимский округ

1. Почётная грамота  Думы Муниципального образования Красноуфимский округ (далее – Почётная грамота) является формой награждения за активную профессиональную и общественную деятельность, за большой личный вклад в развитие экономики, производства, строительства,  культуры, образования, здравоохранения, физической культуры и спорта, других отраслей, благотворительной и иной общественно-полезной деятельности, направленной на достижение социально-экономического и духовного  благополучия округа; за заслуги в осуществлении мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, в том числе:

- за продолжительный, безупречный труд (10 и более лет) в государственных органах, органах местного самоуправления, организациях производственной сферы и (или) иных сфер жизни общества в МО Красноуфимский округ;

- за заслуги и достижения в производстве, предпринимательской деятельности, науке, культуре, искусстве, физической культуре и спорте, защите Отечества, воспитании, просвещении, охране здоровья, жизни и прав граждан;

- за большой вклад в развитие отраслей производства, экономической, научно-технической, социальной, культурной и (или) иных сфер жизни общества в МО Красноуфимский округ;

- за большой вклад в социально-экономическое развитие МО Красноуфимский округ;

- за большой вклад в обеспечение законности, правопорядка, прав и свобод граждан, проживающих на территории МО Красноуфимский округ;

- за достижения в организации благотворительной и попечительской деятельности в МО Красноуфимский округ.
2. Почётной грамотой награждаются физические и юридические лица независимо от их организационно-правовой формы, внесшие существенный вклад в экономическое и социальное развитие района.
3. С ходатайством о награждении Почётной грамотой могут обращаться председатель Думы, постоянные депутатские комиссии  Думы, депутаты, глава администрации МО Красноуфимский округ, органы местного самоуправления, руководители предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, общественные объединения.

4. Для рассмотрения вопроса о награждении Почётной грамотой в Думу МО Красноуфимский округ представляются следующие документы:

4.1. Ходатайство о награждении Почётной грамотой.

Ходатайство о награждении Почётной грамотой направляется на имя председателя Думы с указанием фамилии, имени, отчества физического лица (наименования юридического лица) и обоснованием необходимости награждения данного кандидата, не позднее двухнедельного срока до заседания районной Думы, на котором будет рассматриваться вопрос о награждении Почётной грамотой;

4.2. Характеристика:

4.2.1. для физических лиц – сведения, содержащие биографические данные, сведения о трудовой деятельности, производственных и иных достижениях;

4.2.2. для юридических лиц – сведения о социально-экономических и иных достижениях.
4.3. В случае представления ходатайства общественными объединениями или группой граждан  предоставляется протокол или выписка из протокола собрания подписанных председателем и секретарем собрания
5. Делопроизводитель  Думы направляет документы  в постоянную депутатскую комиссию по социальной политике Думы МО Красноуфимский округ для рассмотрения.

6. Постоянная депутатская комиссия по социальной политике Думы МО Красноуфимский округ рассматривает на ближайшем заседании материалы о награждении и вносит свои предложения на заседании Думы.
7. Почётная грамота подписывается Председателем Думы  и заверяется печатью Думы МО Красноуфимский округ.

 8. В случае отклонения ходатайства о награждении заявителю в течение семи дней в письменном виде сообщаются мотивы отказа и возвращаются представленные документы.

9. Вручение Почётной грамоты проводится в торжественной обстановке председателем Думы или по его поручению заместителем председателя  Думы.
10. Ежегодное количество предложенных к награждению лиц, не может превышать двух награжденных от каждого одномандатного округа.
11. Оформление Почётной грамоты, учёт и регистрацию награждённых осуществляет  делопроизводитель  Думы МО Красноуфимский округ.
12. Награждение Почетной грамотой организаций, осуществляющих деятельность на территории, повторно не производится.

13.  При утрате Почетной грамоты дубликат не выдается.